
Città di Potenza

AREA: U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 2661/2022 DEL 06/12/2022

N° DetSet 101/2022 del 02/12/2022

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria di un veicolo in dotazione al Servizio di Protezione 

Civile. Affidamento in favore della ditta Biscione s.r.l. [P. IVA 01667870768].

[CIG: Z2738B750D]

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2661/2022, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Città di Potenza
Unità di Direzione “Programmazione e Innovazione”
Ufficio Mobilità 

                        -Autoparco-
Oggetto:  interventi di  manutenzione straordinaria  di  un veicolo in  dotazione al  Servizio  di  Protezione

Civile. Affidamento in favore della ditta Biscione s.r.l. [P. IVA 01667870768].
                  [CIG: Z2738B750D]

IL DIRIGENTE

Premesso 
- che questa Unità di Direzione, ha l’onere di garantire  la perfetta efficienza dei veicoli che sono nella

disponibilità dell’Autoparco comunale, affidando i necessari interventi di manutenzione - in garanzia
e  non  -  preferibilmente  alle  stesse  concessionarie  presso  le  quali  gli  stessi  veicoli  sono  stati
acquistati, o in alternativa ad officine specializzate e/o autorizzate dalla casa costruttrice;

- che di volta in volta, nel rispetto dei principi di rotazione e parità di trattamento, sulla base delle
concrete  e  attuali  esigenze  da assolvere,  l’Ufficio  ha proceduto,  anche  in  ossequio  ai  criteri  di
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza e libera concorrenza:

- ad acquisire appositi preventivi di spesa;
- ad  individuare,    se   necessario,  la  ditta  disponibile  all’immediata  esecuzione dei    
      lavori  indispensabili  per garantire la perfetta  efficienza degli automezzi   comunali;
- a valutare le offerte anche in considerazione della scontistica applicata; 

Considerato 
- che  al  momento  risulta  necessario,  al  fine  di  dare  continuità  al  servizio  di  Protezione  Civile,

procedere alla manutenzione straordinaria del seguente veicolo: 
- Land Rover Defender targato ZA621CM;

- che  la  ditta  Biscione  s.r.l.  [P.  IVA  01667870768],  all’uopo  interpellata  in  qualità  di  officina
specializzata  in  lavori  di  carrozzeria  e  meccatronica,  ha  trasmesso  un  preventivo  ritenuto
conveniente per l’Amministrazione per una somma complessiva pari a € 3.446,38, oltre IVA al 22%
[CIG Z2738B750D], per un totale di € 4.204,58;

- che, data la modesta entità dei lavori necessari e trattandosi di servizio di importo inferiore a €
5.000,00,  al  netto dell’IVA  (art.  1,  comma 450,  della  legge 296/2006  e  ss.mm.ii.),  è  ammesso
l’affidamento anche al di fuori del Me.PA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione); 

Accertata 
-  l’esistenza delle previsioni sui competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione;  
-  l’esistenza della sufficiente disponibilità sui relativi stanziamenti;
-  la compatibilità delle presumibili scadenze dei pagamenti con il programma dei pagamenti

              dell’Ente nel periodo considerato;
            

Vist
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 (Codice dei Contratti);
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U. degli EE.LL.) e ss.mm.ii.;
- l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese; 
- l’ordinanza sindacale  di  attribuzione degli  incarichi  di  direzione e  dei  relativi  Centri  di  Costo ai

Dirigenti dell’Amministrazione emesse in esecuzione  del nuovo modello organizzativo dell’Ente ed il
Decreto Sindacale n. 17/2022 “nomina del Responsabile dell’Unità di Direzione Programmazione e
Innovazione”;

Dato atto 
- che la spesa NON è correlata ad entrate con vincolo di destinazione;
- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.147 bis,

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.,

Tutto ciò premesso e considerato,



DETERMINA

1) di affidare alla ditta Biscione s.r.l. [P. IVA 01667870768] gli interventi di manutenzione straordinaria del
veicolo Land Rover Defender targato ZA621CM [CIG Z2738B750D] per una spesa di € 3.446,38, oltre IVA
al 22%;

2) di impegnare a tal fine la somma di  € 4.204,58, IVA inclusa, in favore della ditta Biscione s.r.l. [P. IVA
01667870768] imputandola sul bilancio annuale nel modo seguente:

Esercizio finanziario 2022

Missione Programma Titolo
Macroaggregato

Codice
Piano dei Cont Codice Capitolo/Art.

Importo
Prenotato 

in euro

4 7 1 103 1.03.03.09.004 1200/07 4.204,58

TOTALE 4.204,58

3) di dare atto che il programma delle fasi della spesa e dei presumibili pagamenti è il seguente:
Inizio 

Procedimento
di spesa

Fine 
Procedimento

di spesa

Spesa
prevista  

da sostenere
nel periodo

Modalità di pagamento 
previsto

Pagament 
presumibili 

Presumibile 
Scadenza Pagament

novembre dicembre 4.204,58
60 gg

 data di emissione fattura
 data presentazione fattura

4.204,58 febbraio 2023

4.204,58 4.204,58

4) di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
- deve essere pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi;
- è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile e con l’attestazione della copertura

finanziaria da parte del responsabile dell’U.D. Bilancio e Partecipate.

         IL RESPONSABILE 
      DEL PROCEDIMENTO                                                                     
         (Antonio Manna)                                                          IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                           (dott.ssa Maria Grazia Fontana)

                    
                                                                                                  



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 101/2022 del 02/12/2022, avente oggetto: 

Interventi di manutenzione straordinaria di un veicolo in dotazione al Servizio di Protezione Civile. Affidamento 

in favore della ditta Biscione s.r.l. [P. IVA 01667870768].

[CIG: Z2738B750D]

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

BISCIONE 
SRL

interventi di 
manutenzione 
straordinaria di un 
veicolo in dotazione 
al Servizio di 
Protezione Civile

€ 4.204,58 04 07 1 103 1200 07
Imp
egn

o
9707 2022

Totale Importo:      € 4.204,58

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	IL RESPONSABILE
	DEL PROCEDIMENTO

		2022-12-02T23:14:27+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA


		2022-12-06T11:52:09+0100
	Vito Di Lascio




